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Rzecznik Praw Obywatelskich 

I 
w odpowiedzi na pismo dnia^SiJ^^t^znia 2020 r., l.dz. VII.600.3.2020.JZ, w sprawie 

interwencji funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej wobec jednego z obywateli 

przysłuchujących się obradom Sejmu z galerii Sali posiedzeń w dniu 19 grudnia 2019 r. 

uprzejmie informuję, co następuje. 

W celu umożliwienia obserwowania obrad Sejmu, na galerii Sali posiedzeń wydzielona 

została loża dla publiczności, na którą wstęp mają, zgodnie z § 14 pkt 7 zarządzenia nr 1 

Marszałka Sejmu z dnia 9 stycznia 2008 r. w sprawie wstępu do budynków pozostających 

w zarządzie Kancelarii Sejmu oraz wstępu i wjazdu na tereny pozostające w zarządzie 

Kancelarii Sejmu (z późn. zm.), zwanego dalej „zarządzeniem", obywatele po uzyskaniu 

jednorazowej karty wstępu oznaczonej symbolem „G". Przed otrzymaniem tej karty, 

zainteresowany mężczyzna został poinformowany o obowiązujących na terenie obiektów 

kompleksu sejmowego przepisach porządkowych i własnoręcznym podpisem potwierdził, 

że się z nimi zapoznał i zobowiązał się do ich przestrzegania. 

Podczas pobytu na galerii sejmowej, mimo złożonego zobowiązania, obywatel ten 

zakłócał spokój, porządek oraz powagę Sejmu przez wznoszenie okrzyków oraz rozwinięcie 

transparentu. Swoim zachowaniem naruszył przepisy porządkowe określone w § 64 i § 65 

ust. 1 zarządzenia, a ponadto nie podporządkował się poleceniom funkcjonariuszy Straży 

Marszałkowskiej wydawanym w celu przywrócenia porządku, czym naruszył postanowienia 

§ 59 zarządzenia. 



Mimo wezwania, przez funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej, obywatela do 

zacliowania wymaganego prawem i ostrzeżeniu o użyciu środka przymusu bezpośredniego, 

0 którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej (Dz. U . z 2019 r. poz. 2418), mężczyzna nie zaprzestał naruszania 

porządku i w dalszym ciągu nie stosował się do poleceń funkcjonariuszy Straży 

Marszałkowskiej. Wobec takiej postawy funkcjonariusze Straży Marszałkowskiej działając 

zgodnie z art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego 

1 broni palnej, w celu wyegzekwowania zachowania zgodnego z przepisami dokonali 

wyniesienia obywatela z galerii. Po zakończeniu działania, funkcjonariusze Straży 

Marszałkowskiej poinformowali mężczyznę co do możliwości udzielenia mu pomocy 

medycznej. Obywatel nie zgłosił takiej potrzeby. Nie zgłosił też jakichkolwiek irmych uwag 

ani skarg. Wszystkie przedmioty należące do mężczyzny zostały mu zwrócone. 

Działanie funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej było konsekwencją dalszego 

naruszania porządku przez wezwanego do zmiany zachowania obywatela, a zastosowane 

czynności były adekwatne do sytuacji. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że funkcjonariusze Straży 

Marszałkowskiej działali w granicach i na podstawie obowiązującego prawa, realizując zadania 

określone w art. 2 ust 1 pkt 1-3 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1940, z późn. zm.). 
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